МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка»

г.Новоалександровск

ПРИКАЗ № 11

29.01. 2020 г.

«О внесении  изменений в Положение  о Порядке  приема на  обучение

по образовательным программам дошкольного образования»

На основании  Конституции РФ, Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

приказом  министерства образования и науки РФ от 08 апреля 2014 г. № 293  «Об

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» (с изменениями от 21.01.2019 № 32), Федерального закона

от 02.12.2019.№г 411 – ФЗ    « О внесении изменений в  статью 54  Семейного кодекса

Российской Федерации», статью 67 Федерального  закона от 29 декабря 2012 г.  №

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,    Постановления администрации

Новоалександровского  городского округа от 29.01.2020 г.   №99 «О закреплении

муниципальных образовательных организациях Новоалександровского городского

округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы

дошкольного, начального общего и среднего общего образования, за территориями

Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2020 году».

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в Положение о Порядке приема на обучение  по образовательным

программам дошкольного образования.

Пункт 1.2. дополнить абзацем:

1.2. Настоящий порядок разработан  в соответствии     Конституцией РФ, Федеральным

законом от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями); приказом  министерства образования и науки РФ от 08

апреля 2014 г. № 293  «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования» (с изменениями от 21.01.2019 № 32),

Федеральным  законом   от 02.12.2019.№г 411 – ФЗ    « О внесении изменений в  статью 54

Семейного кодекса Российской Федерации», статьей  67 Федерального  закона от 29

декабря 2012 г.  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  Постановлением

администрации Новоалександровского  городского округа от 29.01.2020 г.   №99   «О

закреплении муниципальных образовательных организациях Новоалександровского

городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы

дошкольного, начального общего и среднего общего образования, за территориями

Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2020 году».

2. Пункт 2.2.. дополнить абзацем:

 2.2.В соответствии со статьей 54  Семейного кодекса Российской Федерации,

проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети,  имеют

право преимущественного приема на  обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования, если в этом

учреждении обучаются их братья и (или) сестры.

3. Утвердить    изменения и дополнения в Положение о Порядке приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования на педагогическом совете. Срок:

до 01.02.2020г., ответственный – старший воспитатель Климова Е.П.  (приложение).